

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 003141/2026-21	Responsável Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
Objeto Registro de Preços para eventual Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e Coletiva (EPI's e EPC's)	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 29/07/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 18/08/2026 - 07:59	Pregoeiro MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Item 1	00016376	Abafador - Tipo: auricular; Material: ABS; Requisito: Revestimento da concha almofadado e haste com altura regulável; Modelo: concha; Atenuação: mínimo de 24 dB.	1 Un.	136	43,94	5.975,84
Item 2	0007385	Avental - Material: raspa de couro; Altura: 1 metro; Certificação: C.A.	1 Un.	392	41,07	16.099,44
Item 3	0007465	Calçado - Modelo: botina; Cor: preta; Uso: segurança; Material: raspa; Solado: poliuretano; Requisito: fechamento em elástico, sem biqueira; Certificação: C.A.	1 Par	862	49,35	42.539,70
Item 4	00018624	Capa - Tipo: de chuva; Material: PVC, flexível e impermeável; Requisito: manga longa, capuz integrado, forro interno e faixas refletivas; Fechamento: botão de pressão, velcro ou zíper.	1 Un.	465	28,08	13.057,20
Item 5	00018625	Capacete - Tipo: de segurança; Material: polietileno de alta densidade (pead); Aba: frontal; Requisitos: com carneira ajustável e sem jugular; Certificação: C.A.	1 Un.	140	12,14	1.699,60
Item 6	00015722	Cinturão - Tipo: segurança; Modelo: paraquedista; Material: poliéster; Tamanho: único adulto; Pontos de ancoragem: 4; Acessórios: argolas para posicionamento e conexão, porta ferramentas, almofada lombar, fivelas para ajuste (nas pernas, cintura e ombro).	1 Un.	78	177,32	13.830,96
Item 7	00017925	Colete - Tipo: refletivo; Material: 100% poliéster; Cor: laranja fluorescente; Fechamento: frontal com zíper ou velcro; Modelo: blusão; Requisito: com faixas refletivas em X nas costas e H na frente.	1 Un.	1.034	16,08	16.626,72
Item 8	0001364	Luva - Tipo: segurança; Material: couro bovino tipo vaqueta; Requisito: reforço int. palma e externo entre os dedos polegar /indicador, elástico no dorso; Acabamento: material têxtil; Dados complementares: 5 dedos.	1 Par	760	14,39	10.936,40
Item 9	0001372	Luva - Tipo: segurança; Material: raspa curtida ao cromo; Requisito: 5 dedos; Acabamento: costura reforço externo entre polegar e indicador e interno na palma e dedos; Punho: cano de 20 cm.	1 Par	854	14,49	12.374,46
Item 10	00015721	Luva - Tipo: segurança; Material: nylon e elastano; Palmas e dedos: recoberta de nitrilo.	1 Par	612	7,81	4.779,72
Item 11	0008444	Perneira - Material: couro ou couro sintético; Espessura mínima: 15mm; Cor: Preta ou marrom; Requisito: peça única; especificação: forrada interna, contendo três lâminas frontais de proteção de aço ou pvc com no mínimo 16 mm de comprimento e 0.6 mm de espessura.	1 Par	96	44,28	4.250,88
Item 12	00017924	Máscara - Tipo: proteção; Uso: solda; Material: celeron; Carneira: de plástico com regulagem; Visor: fixo.	1 Und	2	85,15	170,30
Item 13	00009576	Cinta - Tipo: abdominal lombar; Cor: preto; Material: poliéster e elastodieno; Tamanho: M; Requisitos mínimos: suspensório cruzado e alças ajustáveis; Fechamento: velcro.	1 Un.	39	48,13	1.877,07
Item 14	00009575	Cinta - Tipo: abdominal lombar; Cor: preto; Material: poliéster e elastodieno; Tamanho: G; Requisitos mínimos: suspensório cruzado e alças ajustáveis; Fechamento: velcro.	1 Un.	39	48,13	1.877,07

Item 15	00009574	Cinta - Tipo: abdominal lombar; Cor: preto; Material: poliéster e elastodieno; Tamanho: GG; Requisitos mínimos: suspensório cruzado e alças ajustáveis; Fechamento: velcro.	1 Un.	4	48,13	192,52
Item 16	00012598	Fita - Tipo: zebrada; Uso: isolamento de área; Material: polietileno; Cor: amarelo e preto; Medida Mínima: 7,0 cm x 200 m; Requisitos: sem cola.	1 RI	208	9,95	2.069,60
Item 17	00012605	Tela - Finalidade: mosquiteiro; Material: polietileno de alta densidade; Dimensões mínimas: 50 m x 80 cm (C x L); Cor: verde.	1 Un.	230	172,82	39.748,60
Item 18	00140729	Fita - Tipo: adesiva; Material: polipropileno refletivo; Medida: 50 mm x 3 m (L x C); Cor: vermelha e branca.	1 Un.	168	16,77	2.817,36